inoge:qua ad deditonem usq; pmebas. Admissa condicione eo cum ex
peditis urbibus: firmissimisq; pectus primo aduertit hoste ueritatem: Luca
Paulumq; & lucam: atq; omne lucensem agrum omni liberat & detrimet:
& metu: cum itere temporis paulus tyranus: ut erat mercaditi: q; regnandi
doctior: quo i; omni sollicitudine: metuq; liberaret: clavis agitur cum florenti
nis de lucae deditione pactus i;gentem auri uim: & ciuitatis florentinae do-
lentia. Quod ubi apud Lucenses i;crebrusset: illi saq;o confessum impe
tu tyranum captiuum faciuit: aguntq; ad Fraciscu: una cu; eius liberis: ac ro-
gat: ut eo iterupto ipse urbis filius capiat dominatum. At fraciscus & si: Itel alpina
ligebat: & qd paulus mereret: & qd sibi liceret: tam nequa in famae labe Etruria
cu; sua innocentia pollueret: detractato illius illustris reipublicae munere Miradu:
quod ultra a ciuib; cu;stis offerebas: urbem libera dimittit. Paulu: uero la
cum liberis omni offensiode illasum mittit ad Philippu: Maria: cu; norat Appuliam
illum esse carissimum. Dein pacata re lucensis Gallia cispalpina ex etruria re Floretini
ueritatem. Agebat apud Mirandu: Fraciscus eo: c; filio: ut ide i; appuliam Luca
plicisceret: cu; floretini rursus maximo comparato exercitu lucas obidiende Guido
puncto bellum duce Guidone Antonio comite urbinate: eamq; quo tridie antonius
tormetis: & omni uincendi arte: coatusq; expugnat. Philippus Maria coa urbinas
etius ea necessitate auxilium ferre amicam urbi missio Nicolao picinimo cu; Philip
maximis copiis Elorétinos superat pugna cu; ipso i;genti clade. Itaq; turpus ma
sus turbata pace ueneti maiore q; ante apparatu bellu: aduersus Philipp
pum nouet: & ipse Philippus rursus maioreq; nuper & spedio: & ipse Nicolaus
accito Fracisco sphortia accingitur no modo ad repugnandum urbibus ue
nitor: atq; socios ueru: etiam ad oppugnandum. Venerat Franciscus tre
magnola cu; magno equitu: ac pedinu: numero: ut suncinu: pditione reci
pet: Quod Fraciscus sphortia: q; i; agro hibernabat cremonesi: cu; p ex-
ploratores accepisset: obuiam pfectus pugna coiserit: euimq; turpissimam
ueritatem fugam capris equitibus q;ngentis: ac nullis: pedib; supra qn
gertos. Id autem gestu: est ad sextadecimam kalendas iunias. Neque dei mul
tos post dies maiore eti; clade ueneti ciuidem Fracisci sphortia: singula
ri prudetia: i;credibiliq; uireute pculsi sunt. Classis: n: ueneta praefecto Ni
colaus colao taruifano padum i; superarat supra cremonam usq;. Ea constabat ga
leonibus maximis sempt: ac triginta: triremibus aut ac briemibus: aliisq; nus
nauigis circiter certum. Galeones uero aliquato sunt q; tritemes brevi
res: sed cum latiores: tum eti; multo sublimiores: q;pp; qui surgant i; tabu
lara duo & semis pupibus & proris altius sublatis atq; munitis turribus
agunt aut ut tritemes uelis: ac remis. Feruntq; sup caruchos latioris plu
teos: ex quibus singulis quattuor: & sex armati uiri iaculis: ac ferreis fudi
bus: & catapultis: & faxis: atq; o; tælog; iactu acerrime pleni. Contra ue
ro ducalis clas; dieuebis galœibus: & alioge nauigio: genere circiter qn
Eustachius: cuius praefectus erat Pacinus Eustachius vicinus. Is cum pri
chius

nam aduentasset in conspectum classis hostilis: ut erat vir afo minime
demissio: & naturae fluminis peririssimus: ueritus q̄ ibribus paululū ex/
cruerat: fore ut decreceret: ubi pugna p̄traheret: & ita deteriore secul/
tus cōditione: in hostiliē classē ipetū facit: pugna utriq; ut magna: al/
terq; cōserit cadū utriq; multi: crux regis madere ola: cū tāde noctis
teruēt ab utriq; pugna delishis amissis tamē ducali classē galleonibus
q̄ui q̄uoniam a classē relati ledarati ab hostiliā multitudine circūuenti: in/
tercepti q̄i sūt: Quo factū est: ut in ducali classē paulisp̄ trepidaret: Id Fr̄
cīlus ut aiaduerit: lectis e militib; suis: quos ad nauale plū maxime
cessuſſer idoneos: ultro ipse classē iſcēdit: duobus prius ornatis: q̄ ex eo
tū egrū ordine: quos calippos noiant: ueluti ab le trā ſūgæ peterent cre/
magnolā: q̄ ad tria milia paſſū inde cū uniuersō diffaret exercitu: quo
tēpſtue ſi uſi foret: uenetae classi auxiliū ferret: Hi ergo calippi duo cū
uenient ad cremagnolā mane: multa: ut erat edoc̄ti ante: q̄li de Fran/
cīlo iphortia ſubdūt: inter loquēdū ducales copias ois inſtructa acie cē
ſam moras ad eū adoriendū: Quibus auditis du luos cremagno la parat
ad Pugnā: classis ducalis cū primū illuſſer: unius Francīci iphortie co/
horatiō Venetā classē ſuadit magnis clamoribus: magnoḡ & aīoꝝ:
& corpore roboſe: Frācīcius autē ipse cū militib; ūis cōuerſio galeones
quē incederat: in eum: quo Præfetus uenetus uehebat: galeonem tāto
animi ardore: tāta ui: tātis oppugnat uiribus: ut Nicolaus tarusianus ne
quiuerit diutius impetū luſtinere: quin ex prōrio galeone in ſubiectum
myoparonē demissus de cīla classē ſūga ſalutis ſuæ cōſideret: Per magnā
ea pugna ciadem ueneti accepere: quippe qui galeones noueni ac uiginti
amitterint: & reliquā fere classē ūiuālē multis homiūu nilib;
opib; q̄ reſerat: Fuitq; ea res uel i primis cauſa: ut Frācīcius cremago
la apud uenetos in eam pſidie ſulpicioē ūenerit: qua p̄ximo anno po
ſtea uenetiis eſt publice obtrūcatus: Hec enim pugna profligata eſt i pa
do nō procul a cremora anno a natā christiano primo ac tricelimo ūi
pra annū quadringentesimū ad millesimū ūecunda feria nono kalen
das iulias: Dein poſteſto anno publice: ac magna cū celebritate: atq; leti
tia blanca maria nata iani annos ſep̄t dei ponsata eſt Frācīlo iphortie:
id quod anno ſugioꝝ philippus pater promiferat: quo ſēpore hunc in
uicecomitum familiam una cū ūis omnib; filiis: posterisq; receperat:
atq; adoptarat: At ubi rursus ob classē amissam Veneti ſœdus percus
ſere cū duce philippo: qui etiam ipſe tum ob Nicolaū picinimum apud
labrā pontem ad debilitatem uisq; catapulta uulnerat ad ceruicis ne
uiri ſab occiput: tum quia maiora quædam: ut erat diuino quodam:
& ingenio: & sapientia primeps: animo moliretur: non inuitus bellum
ſoluit: Frācīcius iphortia ex ſocerī ſententia abiens ex hac cīſalpina gal
līa appuliam aduersus Alphonſum regem: profectus ſecepit inter

Nicolaus
tarusianus
nus fugit
Veneti

Fran. cre/
magnola

Natalis
Blanca
Mariæ

Nicolaus
picinimus
Labrina
Gallia eiſ
alpina
Appulia

Ecundum in ultroneam deditonem picentes: qui ob durarem prouinciae administrationem Iohannis uiteleci ricinatenis episcopi: apostoli legati deiecerant ab Eugenio quarto: qui Martino nuper uita funeris in pontificatu successerat. Quam quidem rem eugenius: ut erat iusticia: & innocentia singulariter: non modo moleste no tulit: sed hunc potius in proximum annum & picini in quartam usq; progenie marchionem esse ius fit: & totius romane ecclesiae uxellifex: donec uiueret: sp̄ote constituit. **Q**uid enim bella ea cōmemorē: quæ dein tam multa locero etiā Philippo absentiente & pro uenetis: & pro florētini: & pro romana ecclesia cū suo maximo nominis splendore coniecit. Haud latit siclo: utrī magis ac calandi sint: principiūne: qui se seniūus quando. p̄ us facilis ad credendū præbent: quos habent familiaris: an principum familiares: qui aliquo suo uel com: nodo: uel affectu alia q̄lentiant: illis persuadent. **E**cce Frā celsus Sphortia: Nicolaus q̄ picinus ut præstantissimi duo ac primarii in uniuersitate Italia imperatores: ita mirifica inter lele beniuolentia: & sua unissima coniuncti consuetudine adeo: ut non cōficiā modo communia habereunt: sed mutuis se pecunias adiuuaret. Et ne id mirandum quidē. Nam ab usq; Sphortia patre Franciscus norat amicum extinsit Nicolaus: q̄ p̄ ipse qui & in Michaelensi Attendum: quo primum tempore in carcерem Neapolitā coniectus esset: Sphortia: se beneficium præstisset: & atēdulus captus postea: cum pro Bracio bellum gereret: perhuiuante a patre ho- ret: liberaliter p̄ tractatus: sed duo potissimum fuerunt scribæ discordi: Bracius atrum omnium auctores: quæ postea inter Nicolaum: Franciscumque Antōnium ortu: lunt: Antonius p̄laurensis: & immolensis Jacobus: qui cum nullis possent pecunias satis ingurgitari: nisi quicquid Nicolaus acquireret: uel stipendio: uel præda dīspererent: illum q̄ noscent uirum magis bonum: q̄ callidum: at Franciscum Sphortiam omni in te strenuum: ac prudētem ueritatem assidua talium amicorum cōsuetudine infidiae: fraudesq; suæ aliquando prodirent in lucē: nunquā deflisterunt perditissimi nebulae: donec per uarias calumnias: atq; maledicta hominem simplicem: & ad credendum faciem ab optimo amicissimo: p̄ uero abalienarunt. Qui bus quidem duorum scribarum insidiis cum maxima bella inter duos clarissimos imperatores secuta sūt: tum ad philippum eximium illum: aq; diuinum principem maxima incommoda: calamitatesq; deuenere. Sed hæc ego: qui utriusq; memoria colam (ut par est) sanctissime: ne uidat morruos in alterius uite tranquillitatem per commemorationem discordiarum tanquā irritare: de industria prætercunda censui. Quare Umbri minimè explicabo uel quæ in picētibus: & umbbris: ethruscis: p̄ Fracisco Etrusci Nicolaus incommoda læpe intuletur nulla sua cum laude: dum se modo ecclastis: modo Alphonſi copis coniungit: uel quotiens ab eo fūs sus rex suis fugatusq; fuerit: cum ad Bargam: quam obſidebat: in agro lucensi Barga